[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  03.02.2015 г.  № 191-р
Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения «Стадион Энергетик» Калтанского городского округа
             В соответствии с п.2, ст. 4 Федерального закона от 03.11.2006. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением администрации Калтанского городского округа от 13.08.2012 г. № 188-п «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», (в редакции постановления администрации Калтанского городского округа от 27.12.2013 г.  № 487-п, от 01.12.2014 г. № 300-п), Уставом муниципального образования – Калтанского городского округа:
1. Внести изменения в муниципальное задание муниципального автономного учреждения «Стадион Энергетик» Калтанского городского округа в части 2014 года с объемом финансирования 4838,1 тыс.руб.
2. Распоряжение администрации Калтанского городского округа от 28.01.2014 г. № 113-р «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения «Стадион Энергетик» Калтанского городского округа» считать утратившим силу 01.01.2015 г.

3. Утвердить «Муниципальное задание муниципального автономного учреждения «Стадион Энергетик» Калтанского городского округа» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (Приложение № 1) с объемом финансирования 15 338,9 тыс. руб., в том числе:
3.1. На 2015 г. с объемом финансирования 5 112,9 тыс. руб.

3.2. На 2016 г. с объемом финансирования 5 112,9 тыс. руб.

3.3. На 2017 г. с объемом финансирования 5 112,9 тыс. руб.

          4. Начальнику финансового управления г. Калтан (В.П. Чушкина) осуществить финансирование расходных обязательств согласно части 1 муниципального задания.
           5. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

           6.   Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Калтанского городского округа  по экономике (А.И. Горшкова).
Глава Калтанского

городского округа                                                                          И.Ф. Голдинов
Приложение № 1
К распоряжению администрации
Калтанского городского округа

от 03.02.2015 г.  № 191-р
Утверждаю

_________________И.Ф. Голдинов

 «____» ______________________2015  г.
Муниципальное задание
Муниципальное автономное учреждение
«Стадион Энергетик» Калтанского городского округа

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
Часть 1

(формируется при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной услуги (услуг)  содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг))
1. Наименование муниципальной услуги:  Предоставление муниципальных услуг для создания условий для удовлетворения  потребности населения в социально-культурной сфере, а также массового привлечения жителей города всех возрастов к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

2. Потребители муниципальной услуги:  физические лица, юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем (состав) и (или) качество оказываемой муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (2)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год (3)
	1-ый год планового периода
	2-ой год планового периода

	1.
	Доля привлеченного населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом (исходя из общей численности КГО)
	%

	28,5
	   30,6
	31
	31
	31

	2.
	Количество посещений населением КГО спортивных залов и сооружений
	%

	4
	8,2
	8,5
	8,5
	8,5

3.2. Объем (состав) муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема (состава) муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-ый год планового периода
	2-ой год планового периода

	1.
	Спортивно-массовые мероприятия среди населения
	Чел.
	2500
	2600
	2750
	2750
	2750

	2.
	Организация и проведение работ на спортивных площадках
	Чел.
	4920
	4930
	4950
	4950
	4950

Объем (состав) оказываемой муниципальной услуги (в стоимостных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема (состава) муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый
год
	очередной финансовый год
	1-ый год планового периода
	2-ой год планового периода

	Предоставление муниципальных услуг для создания условий для удовлетворения потребности населения в социально-культурной сфере, а так же массового привлечения жителей округа всех возрастов систематическим занятиям физической культурой и спортом
	Тыс.руб
	5314,8
	4838,1
	5112,9
	5112,9
	5112,9

4. Порядок оказания муниципальной услуги (4)
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон № 174-ФЗ от 03.11.2006 г. «Об автономных учреждениях»;

- Распоряжение Главы города Калтан № 1284-рг от 12.12.2008г. «О создании Муниципального автономного учреждения «Стадион Энергетик»;

- Устав Муниципального автономного учреждения «Стадион Энергетик» Калтанского городского округа, утвержденный Постановлением Администрации Калтанского городского округа № 47- П от 28.03.2012г.;

- Распоряжение Главы города Калтан «О назначении членов наблюдательного совета МАУ «Стадион Энергетик» г. Калтан от 23.01.2009г. №65-р;
- Распоряжение Главы города Калтан №1335-рг от 23.11.2008г. «О приеме передачи муниципального имущества».

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Газета «Калтанский вестник»;

МАУ «Пресс-Центр г. Калтан»
	Информация о режиме работы, проведении спортивно-массовых мероприятиях, отчет о финансово-хозяйственной деятельности, отчет об исполнении муниципального задания
	По мере изменения данных, но не реже 1 раза в квартал

4.3. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	Ликвидация или реорганизация МАУ «Стадион Энергетик» Калтанского городского округа
	Раздел 8 Устава муниципального автономного учреждения «Стадион Энергетик» Калтанского городского округа

 5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги (5)

 5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
________________________________________________________________________________

5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________

5.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	Предоставление муниципальных услуг для создания условий для удовлетворения потребности населения в социально-культурной сфере, а так же массового привлечения жителей округа всех возрастов систематическим занятиям физической культурой и спортом
	700,0

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган, осуществляющий контроль
за оказанием услуги

	Отчет об исполнении муниципального задания и пояснительная записка о результатах выполнения муниципального задания за отчетный период
	Ежегодно в срок до 1 февраля
	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории администрации Калтанского городского округа